
Тамбовская область 

Совет депутатов Токарёвского муниципального округа 

(Первый созыв – заседание тридцать шестое) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27.06.2025                                            р.п. Токарёвка                                                    № 356 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов  

Токарёвского муниципального округа Тамбовской области от 24.12.2024 № 300 

«О бюджете Токарёвского муниципального округа Тамбовской области на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, учитывая  

заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и 

налогообложению,  

 

           Совет депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области 

решил: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области от 24.12.2024 № 300 «О бюджете Токарёвского муниципального 

округа Тамбовской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

(далее по тексту - решение от 24.12.2024) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 части 1 статьи 1 цифры «705 847,3», «428 398,0», «277 449,3» 

заменить соответственно цифрами «726 022,2», «438 398,0», «287 624,2». 

1.2. В пункте 2 части 1 статьи 1 цифру «705 847,3» заменить цифрой «740 008,7». 

1.3. В пункте 3 части 1 статьи 1 цифру «0,0» заменить цифрой «13 986,5». 

           1.4. В пункте 1 части 2 статьи 1 цифры «819 117,3», «399 799,9» заменить 

соответственно цифрами «819 179,1», «399 861,7». 

           1.5. В пункте 2 части 2 статьи 1 цифру «819 117,3» заменить соответственно 

цифрой «819 179,1». 

1.6. В пункте 1 части 3 статьи 1 цифры «819 117,3», «399 799,9» заменить 

соответственно цифрами «819 179,1», «399 861,7». 

           1.7. В пункте 2 части 3 статьи 1 цифру «819 117,3» заменить соответственно 

цифрой «819 179,1». 

1.8. Статью 4 решения от 24.12.2024 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Токарёвского 

муниципального округа Тамбовской области на 2025 год в сумме 97 885,6 тыс. рублей, 

на 2026 год в сумме 87 909,1 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 87 909,1 тыс. рублей, а 

именно в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета 

муниципального округа от: 

- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, 

моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в 

бюджет муниципального округа; 

- платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения Токарёвского муниципального округа тяжеловесными 

транспортными средствами; 



- штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства по автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения Токарёвского муниципального округа; 

- использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Токарёвского муниципального округа; 

- передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Токарёвского 

муниципального округа; 

- штрафов (пеней) за нарушение договорных обязательств по заключенным 

муниципальным контрактам (договорам) на выполнение работ за счет средств 

Дорожного фонда; 

- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в 

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Токарёвского муниципального округа; 

- платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения Токарёвского 

муниципального округа, зачисляемой в бюджет муниципального округа; 

- поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации  на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Токарёвского 

муниципального округа; 

- иных поступлений в бюджет Токарёвского муниципального округа, 

утверждённый решением Совета депутатов Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области, предусматривающий создание муниципального дорожного 

фонда, в том числе за счет налога на доходы физических лиц  до 20%.». 

1.9. Приложения 1, 2, 3, 8 к решению от 24.12.2024  изложить в редакции 

Приложений 1, 2, 3, 4. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению 

(И.В.Николаева). 

3. Опубликовать (разместить) настоящее решение в газете Токарёвского 

муниципального округа «Маяк 68» и  на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

И.о. главы Токарёвского                                Заместитель председателя Совета депутатов 

муниципального округа                                 Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области                                       Тамбовской области 

                                   О.А. Никулин                                                                      С.П. Егоров 


